7

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в размеры и порядок выплаты денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим в любое подразделение органов внутренних дел или в любое подразделение (орган) войск национальной гвардии, находящиеся на территории Забайкальского края, незаконно хранящиеся у них оружие и боеприпасы или предоставившим достоверную информацию о незаконном хранении иными лицами оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 29 августа 2018 года № 358

Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в размеры и порядок выплаты денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим в любое подразделение органов внутренних дел или в любое подразделение (орган) войск национальной гвардии, находящиеся на территории Забайкальского края, незаконно хранящиеся у них оружие и боеприпасы или предоставившим достоверную информацию о незаконном хранении иными лицами оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 29 августа 2018 года № 358 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от
12 февраля 2019 года № 27).

[bookmark: _GoBack]
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в размеры и порядок выплаты денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим в любое подразделение органов внутренних дел или в любое подразделение (орган) войск национальной гвардии, находящиеся на территории Забайкальского края, незаконно хранящиеся у них оружие и боеприпасы или предоставившим достоверную информацию о незаконном
хранении иными лицами оружия, боеприпасов,  взрывчатых веществ и взрывных устройств, утвержденными постановлением Правительства Забайкальского края от 29 августа 2018 года № 358

1. В Размеры выплаты денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим в подразделение органов внутренних дел или в любое подразделение (орган) войск национальной гвардии, находящиеся на территории Забайкальского края, незаконно хранящиеся у них оружие и боеприпасы или предоставившим достоверную информацию о незаконном хранении иными лицами оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, утвержденных указанным постановлением Правительства Забайкальского края (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 12 февраля 2019 года № 27):
1) в абзаце втором цифру «10000» заменить цифрой «15000»;
2) в абзаце третьем цифру «5000» заменить цифрой «10000»;
3) в абзаце четвертом цифру «5000» заменить цифрой «8000»;
4) в абзаце пятом цифру «3000» заменить цифрой «6000»;
5) в абзаце шестом цифру «3000» заменить цифрой «5000»;
6) абзаце седьмом:
а) после слова «оружие,» дополнить словами «в том числе с использованием отдельных деталей и частей оружия промышленного изготовления,»;
б) цифру «2000» заменить цифрой «4000»;
7) в абзаце восьмом цифру «1000» заменить цифрой «3000»;
8) в абзаце девятом цифру «5000» заменить цифрой «10000»;
9) в абзаце десятом цифру «10» заменить цифрой «20»;
10) в абзаце одиннадцатом цифру «15» заменить цифрой «18»;
11) в абзаце тринадцатом цифру «200» заменить цифрой «400»;
12) в абзаце четырнадцатом цифру «1000» заменить цифрой «3000»;
13) в абзаце шестнадцатом цифру «1000» заменить цифрой «5000»;
2. В Порядок выплаты денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим в любое подразделение органов внутренних дел или в любое подразделение (орган) войск национальной гвардии, находящиеся на территории Забайкальского края, незаконно хранящиеся у них оружие и боеприпасы или предоставившим достоверную информацию о незаконном хранении иными лицами оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, утвержденным указанным постановлением Правительства Забайкальского края (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 12 февраля 2019 года № 27):
1) пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«Лицо, добровольно сдавшее в любое подразделение органов внутренних дел или в любое подразделение (орган) войск национальной гвардии, находящиеся на территории Забайкальского края, незаконно хранящиеся оружие и боеприпасы или предоставившее достоверную информацию о незаконном хранении иными лицами оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, одновременно с подачей заявления о добровольной сдаче оружия и боеприпасов подает:
заявление о денежном вознаграждении по форме (прилагается);
копию документа, удостоверяющего личность лица, добровольно сдавшего незаконно хранящееся оружие и боеприпасы;
копию документа, подтверждающего регистрацию по месту жительства или по месту пребывания лица, добровольно сдавшего незаконно хранящееся оружие и боеприпасы;
реквизиты счета лица, добровольно сдавшего незаконно хранящееся оружие и боеприпасы, открытого в банке или иной кредитной организации, для перечисления денежного вознаграждения;»
2) пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Забайкальскому краю (далее - УМВД России по Забайкальскому краю), либо Забайкальское линейное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации на транспорте (далее - Забайкальское ЛУ МВД России на транспорте), либо Управление Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Забайкальскому краю (далее - Управление Росгвардии по Забайкальскому краю) после рассмотрения заявления и принятия решения в установленном ими порядке направляет в Администрацию Губернатора Забайкальского края следующие документы:
а) заявку УМВД России по Забайкальскому краю, либо Забайкальского ЛУ МВД России на транспорте, либо Управления Росгвардии по Забайкальскому краю о предоставлении денежного вознаграждения лицам, добровольно сдавшим незаконно хранящееся у них оружие и боеприпасы, или предоставившее достоверную информацию о незаконном хранении иными лицами оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, по форме (прилагается);
б) заверенные уполномоченным должностным лицом районного подразделения или территориального органа УМВД России по Забайкальскому краю, линейного подразделения или Забайкальского ЛУ МВД России на транспорте, или Управления Росгвардии по Забайкальскому краю копий документов, содержащих сведения о добровольной сдаче незаконно хранящегося оружия и боеприпасов:
в) справки об исследовании оружия и боеприпасов с указанием количества оружия и боеприпасов, типа оружия, его основных частей, видов боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, технического состояния (пригодности (непригодности) к использованию по прямому назначению);
г) заключения комиссии, состоящей из уполномоченных сотрудников УМВД России по Забайкальскому краю, по осмотру технического состояния и определению размера вознаграждения за сданное оружие и боеприпасы;
д) постановления об отказе в возбуждении уголовного дела или определения об отказе в возбуждении дела об административном правонарушении, или постановления о прекращении производства по делу об административном правонарушении за отсутствием события либо состава административного правонарушения, или решения суда об отмене постановления (определения) о возбуждении дела об административном правонарушении, вынесенных в отношении лица, добровольно сдавшего незаконно хранящееся оружие и боеприпасы;
е) документы, указанные в пункте 4.»
3) пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции:
«Перечисление денежных средств осуществляется в течение 30 календарных дней со дня издания правового акта Администрации Губернатора Забайкальского края о предоставлении денежного вознаграждения.
Администрация Губернатора Забайкальского края обеспечивает перечисление денежных средств на банковский счет лица, или направляет их через организацию федеральной почтовой связи гражданину, добровольно сдавшему незаконно хранящиеся оружие и боеприпасы, указанный в заявлении о денежном вознаграждении, а также удержание и уплату за физическое лицо суммы налога на доходы с физических лиц, исчисленной в соответствии со статьей 224 Налогового кодекса Российской Федерации.».
4) пункт 12 Порядка дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае исчерпания объемов финансирования, предусмотренных на указанные цели на текущий финансовый год, выплата денежного вознаграждения гражданам переносится на следующий финансовый год.».
3. Приложение к Порядку выплаты денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим в любое подразделение органов внутренних дел или в любое подразделение (орган) войск национальной гвардии, находящиеся на территории Забайкальского края, незаконно хранящиеся у них оружие и боеприпасы или предоставившим достоверную информацию о незаконном хранении иными лицами оружия, боеприпасов,
взрывчатых веществ и взрывных устройств изложить в следующей редакции.

                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                         к Порядку выплаты денежного
                                                                                     вознаграждения гражданам, добровольно
                                                                         сдавшим в любое подразделение органов
                                                                     внутренних дел или в любое подразделение
                                                         (орган) войск национальной гвардии, находящееся
                                                               на территории Забайкальского края, незаконно
                                                                     хранящиеся у них оружие, боеприпасы или
                                                                    предоставившим достоверную информацию
                                                                            о незаконном хранении иными лицами
                                                                      оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ
                                                                             и взрывных устройств

                                                                                                           ФОРМА
                                                                               Руководителю Администрации
                                                                           Губернатора Забайкальского края
                                             ____________________________________________
                                             От _________________________________________
                                             ____________________________________________
                                                                                  (Ф.И.О. гражданина)
                                            Адрес: ______________________________________
                                             ____________________________________________
                                                       (адрес регистрации и фактического проживания
                                                             с указанием индекса для отправления уведомления)
                                             Контактный телефон: _________________________

[bookmark: P145]                                                  Заявление
                                   о денежном вознаграждении

    Прошу   предоставить  денежное  вознаграждение  за  добровольную  сдачу
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
                    (указать вид сданного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ,
                                                  взрывчатых материалов и взрывных устройств)
    О себе сообщаю следующие данные:
    1. Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН) _________________
    2. Паспортные данные: ____________________________________________
__________________________________________________________________
                    (серия и номер, кем и когда выдан)

    3.  Реквизиты  счета, открытого в банке или иной кредитной организации,
для перечисления денежного вознаграждения:
Банк получателя: ___________________________________________________
                  (полное наименование банка (иной кредитной организации))
__________________________________________________________________
БИК банка (иной кредитной организации) ______________________________
ИНН банка (иной кредитной организации) _____________________________
Реквизиты счета получателя __________________________________________

Даю свое согласие уполномоченным должностным лицам на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) персональных данных, указанных  в данном заявлении, и (или) ставших известными оператору (его должностным лицам) в связи с реализацией  моего права на получение денежного вознаграждения  за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия и (или) боеприпасов, взрывчатых веществ, взрывчатых материалов и взрывных устройств.
Согласие на обработку моих персональных данных действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

"___" __________ 20___ г.                ____________ ___________________

                                           ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                         к Порядку выплаты денежного
                                                                                     вознаграждения гражданам, добровольно
                                                                         сдавшим в любое подразделение органов
                                                                     внутренних дел или в любое подразделение
                                                         (орган) войск национальной гвардии, находящееся
                                                            на территории Забайкальского края, незаконно
                                                                      хранящиеся у них оружие, боеприпасы или
                                                                    предоставившим достоверную информацию
                                                                            о незаконном хранении иными лицами
                                                                      оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ
                                                                         и взрывных устройств

                                                                                                                                      ФОРМА

                                           Руководителю Администрации
                                                                         Губернатора Забайкальского края

г. Чита                                                            "____" ______________ 20___ года

[bookmark: P212]                                                     Заявка

УМВД России по Забайкальскому краю (Забайкальское ЛУ МВД России на транспорте, Управление Росгвардии по Забайкальскому краю) о предоставлении денежного вознаграждения лицам, добровольно сдавшим незаконно хранящееся у них оружие и боеприпасы, или предоставившим достоверную информацию о незаконном хранении иными лицами оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств

Прошу предоставить денежное вознаграждение лицу(ам), добровольно сдавшему(им) незаконно хранящееся у него(них) оружие и боеприпасы, взрывчатые вещества, взрывчатые материалы и взрывные устройства, на сумму
(_________________________________________________________________)
                              сумма прописью

рублей в соответствии с Положением о размерах и порядке выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося у них оружия и боеприпасов, взрывчатых веществ, взрывчатых материалов и взрывных устройств, или предоставившим достоверную информацию о незаконном хранении иными лицами оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 29 августа 2018 года № 358.

________________

image1.emf